
Rámcová smlouva o dílo 

 

uzavřena mezi 

Obec Blažkov, se sídlem: Blažkov 68, 592 51 Dolní Rožínka 

IČ: 005 99 263  , DIČ: CZ00599263 

Tel: 734 576 864 e-mail:  obec@blazkov.cz 

bankovní spojení: KB , č.ú.:  23220751/0100   

jednající – Mgr. Tatíčková Petra  

jako objednatel 

( dále jen „objednatel“) 

a 

MALESA les a zvěřina s.r.o., se sídlem: Slovanská alej 2182/30, 326 00 Plzeň 

IČ: 290 80 321, DIČ: CZ29080321         

Tel: 721 474 285, 374 797 102, e-mail: info@malesa.cz 

bankovní spojení: GE Money bank, č.ú. : 196 316 858/0600 

 jednající – Pokorný Radek 

jako zhotovitel 

( dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na základě dílčích objednávek objednatele 

dílo spočívající v provedení těžebních a lesnických prací, odstranění plevelných a 

nežádoucích dřevin, komplexní odstranění klestu a jinak poškozených stromů ( kalamitou, 

stářím apod.). Objednatel se zavazuje k převzetí výsledku těchto prací. Zhotovitel se zavazuje 

k zaplacení ceny, uvedené v článku 2 této smlouvy. 

 

mailto:obec@blazkov.cz


Článek 2 

Specifikace díla a cena za dílo 

 

Zhotovitel bude provádět pro objednatele tyto práce za tuto dohodnutou cenu: 650,- Kč/m3 

-výřezy, manipulace, snášení na hromady, vyvážení, štěpkování, odvoz biomasy atd.:  

 náklady na tyto práce jsou v režii zhotovitele 

 

Článek 3 

Lhůta k provádění díla 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět konkrétní práce pro jednatele na základě dílčích objednávek 

objednatele ve lhůtě od  01.11.2021 – 31.12.2021. 

 

Dílčí termíny pro provedení konkrétních prací stanoví objednatel v dílčích a potvrzených 

objednávkách. 

 

Článek 4 

Místo provádění díla 

 

Místo provádění konkrétních prací bude katastrální území: obec Blažkov 

 

Článek 5 

Způsob provádění díla 

 

Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. 

 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 



prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté, je objednatel oprávněn učinit na náklady zhotovitele veškerá nezbytná opatření 

směřující k zajištění včasného a řádného provedení díla, zejména může provést potřebné 

činnosti anebo odstranit vzniklé vady sám nebo třetími osobami, aniž by tím byla dotčena 

odpovědnost zhotovitele za splnění jeho závazku podle smlouvy. Jestliže by však postup 

zhotovitele zároveň nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel rovněž 

oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu vzniklé škody. 

 

Článek 6 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 

životní prostředí a požární ochrana 

 

Zhotovitel odpovídá za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců k činnostem, 

které vykonávají při provádění díla. 

 

Zhotovitel je povinen: 

- dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, zejména zjistit si 

rizika možného ohrožení života a zdraví při provádění díla a plnění na dílo navazujících 

nebo s ním souvisejících, provést opatření k ochraně před působením těchto rizik, 

stanovit traumatologický plán a umístit prostředky první pomoci; 

- poskytnout svým zaměstnancům a dalším osobám, které pověřil prováděním díla, 

vhodné a přiměřené informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a 

postupu při mimořádných událostech na pracovišti; 

- na základě výzvy objednatele předložit objednateli doklad o školení zaměstnanců a 

dalších osob, které zhotovitel pověřil prováděním díla, v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci; 

- používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o 

technických požadavcích na výrobky a předložit objednateli na jeho žádost doklady o 

jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich provoz, 

- udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé z jeho činnosti a zajistit jejich likvidaci v souladu s příslušnými 

právními předpisy, 

- dodržovat právní předpisy o ochraně životního prostředí, zejména přijmout opatření k 

omezení hlučnosti způsobené jeho činností, k účinné ochraně spodních vod, podzemních 



toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody před znečištěním, nepoškodit dřeviny, případně 

jiné porosty v obvodu místa provádění díla, 

- dodržovat právní předpisy požární ochraně, zejména stanovit protipožární opatření, 

proškolit své zaměstnance a další osoby, které pověřil prováděním díla, před zahájením 

provádění díla v oblasti požární ochrany, jakož i provádět na pracovišti kontrolní 

činnost; a 

- o každém požáru bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele, aniž by tím byla 

dotčena povinnost zhotovitele ohlásit jej hasičskému záchrannému sboru a příslušným 

orgánům veřejné moci.  

Veškeré pokuty, sankce či náhrady škod uložené objednateli v souvislosti s porušením 

povinností zhotovitelem se zavazuje zhotovitel proplatit objednateli. 

 

Článek 7 

Provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje provést práce a veškeré potřebné povýrobní úpravy dle dílčích 

objednávek objednavatele ve sjednané době. Předmět díla je předán, převzat až ve chvíli 

podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla. 

 

Článek 8 

Odpovědnost za vzniklé škody 

 

Za vzniklé škody způsobené zhotovitelem se sjednávají smluvní pokuty ve výši: 

- za neprovedené povýrobní úpravy – 300Kč/1hod. 

- za odřené stromy a kořenové náběhy – 300Kč/m3 

- za nevrácené vývraty -100Kč/ks 

- za ponechaný věšák -1000Kč/ks 

 

 

 

 



Článek 9 

Odstoupení od smlouvy 

 

Objednatel či zhotovitel mohou odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených obchodním 

zákoníkem a dále pokud: 

- bylo ohledně druhé smluvní strany zahájeno insolvenční řízení či druhá smluvní strana 

vstoupila do likvidace; nebo 

- ocitne se druhá smluvní strana v prodlení se splněním svého závazku po dobu delší než 

20 dní. 

- Pokud zhotovitel podstatným způsobem poruší své povinnosti v oblasti bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci, zejména pokud takovým porušením ohrozí život a 

zdraví osob. 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodu nahradit ustanovením neplatné nebo neúčinné ustanovením platným 

a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 

neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco 

jiného.  

Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto smlouvou řídí 

obchodním zákoníkem. 

 

V………………dne……………                                V………………dne…………… 

 

 

 

…………………………………                                 …………………………………. 

objednatel zhotovitel 



       

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


